



Årsberetning 2023-2024,

Bjerregrav Skole - Skolebestyrelsen beretning

Et stort og varmt velkommen til den nye skoleleder

Kære forældre til børn på Bjerregrav Skole

Tak for skoleåret, der snart er gået. Skolebestyrelsen er meget glade for, at vi kan slutte skoleåret af med at byde den nye skoleleder Marlene Ankjær velkommen.

Kommunikation i fokus

Skolebestyrelsens beretning starter denne gang i forrige skoleår 2022/23. Trods gode målinger på elevtrivsel, opstod der i skoleåret 2022/23 lommer af dårlig trivsel. Lommerne voksede og bredte sig i særligt to klasser. Den ene episode efter den anden, fik konflikter til at eskalere.

Skolebestyrelsen blev bekendt med problematikkerne, efter forældre klagede til bl.a. skole- og uddannelsesudvalget i Randers.

Det er ikke skolebestyrelsens opgave at behandle klager, men det stod hurtigt klart, at skolebestyrelsen kunne bidrage til løsning af konflikterne, ved at sætte retningslinjer og principper for, hvordan en respektfuld kommunikation kan være på Bjerregrav skole, da flere af de omtalte konflikter blev eskaleret af misforståelser i den skriftlige kommunikation.

Disse retningslinjer blev fremlagt i deres grundform til forældremøderne i begyndelsen af dette skoleår. Mange tak for den feedback, som vi modtog. Færdiggørelsen af retningslinjerne blev til en længere proces og vi er nu færdige med vores principper for kommunikation. Hæftet vil snart blive sendt rundt via Aula.

Farvel til tidligere skoleleder

Skoleåret var ikke mange måneder gammelt, da vi modtog en sygemelding fra vores tidligere skoleleder. Skolechefen i Randers kommune trak hurtigt to vikarer ind, Knud og Pernille, der gik til opgaven med at få reetableret ledelse af skolens personale. Knud og Pernille var dog kun udlånt fra deres respektive normale stillinger, så da sygemeldingen trak ud, var vi i december heldige at få Wivi ombord. Skolebestyrelsen vil gerne udtrykke stor taknemmelighed for Wivis indsats. Med hendes erfaring og energi, fik Wivi gennemset skolens situation og sammen med bestyrelsen fik vi revurderet vores principper for bobleklasser og havde nu økonomisk råderum til at få muliggjort mere almindelige vikarordninger.

Da vi kom forbi nytåret stod det klart, at der ikke kunne findes en forsvarlig løsning for tidligere skoleleders tilbagevendende. Skolebestyrelsen ønsker derfor at sige en stor tak til



Maibritt Hansen for hendes indsats på Bjerregrav skole. Bestyrelsen ønsker Maibritt det bedste fremover.

Nu ser vi fremad og med en rigtig god ansættelsesproces, med god deltagelse fra personale og førnævnte Knud samt vores skolechef, lykkes det os at ansætte den nye skoleleder. Vi glæder os meget til samarbejdet med Marlene og opfordrer alle forældre til at hilse på den nye skoleleder, når I får chancen for det.

Indsatser og opgaver

Forud for skoleåret havde skolebestyrelsen prioriteret nogle indsatser og aftaler. Der skulle i skoleåret igen være fokus på **faglig udvikling** (dansk, læsning og regnestrategier) og **fællesskaber for alle** (trivsel og inkluderende læringsmiljøer).

Randers kommune har iværksat et større arbejde med at afdække, hvordan kommunens skoler kan indarbejde kvalitet i skolen. Dette arbejde har vi fra Bjerregrav skole naturligvis deltaget i. Arbejdet med at afdække de fire spor om kvalitet i skolen fortsætter. Tak til skolens personale for det engagement, der er udvist i denne forbindelse, samt i dagligdagen med skolens elever. Det har ikke været det mest stabile år rent organisatorisk, men hvor har I bare kæmpet. Tak for det!

En ny bestyrelse er klar

Sidst, men ikke mindst, så blev der den 4. juni afholdt valg til skolebestyrelsen på Bjerregrav skole. Den nye skolebestyrelse konstitueres umiddelbart efter sommerferien og vil bestå af:

Lil Johansen, Camilla Brandstrup, Tine Lund og Kathrine Søegaard, samt de nyvalgte medlemmer Christina Stuhr, Line Mortensen, Dan Isaksen og Natasha Øregaard som suppleant.

Tak til Gitte Eggerts og Pia Jensen for deres indsats i skolebestyrelsen.

På skolebestyrelsens vegne
Morten Kjær Sørensen, formand.